zama. ut ameris a deo. Amabis. n. deū. si i
hoc illū imiteris. ut velis oibus pdesse. nul
li nocere. tūc te virū iustū appellabūt oēs
sequuntur. venerabūt. et diligēt. Iustus. n.
ut is nō solū nō nocēbis. s. etiā nocēt es. p
hibebis. Nam nihil nocere non ē iusticia s
alienti abstinentia. hec ille. Helimadus in ge
stis romanoz narrat q. cū Traianus equū
ascendisset ad bellū pfectur. vidua quedā
ap p̄henso pede illi. miserabiliter lugēs iu
sticia sibi ad. inistrari petijt. et his q. filiū
suū innocentē occiderāt. dicēs. Ut qd. Augu
ste ipas. et ego tā atrocē iuriā patio. Cui
ipator. Cū rediero tibi satisfaciā. Cui illa.
Quid si nō redieris. Successor ingt me. ti
bi satisfaciet. Et illa. Quid tibi prodest si
alius bñ fecerit. Tu me. dabit es. scdm
merita recepturus. Et fraus utiq. ē nolle
reddere qd. d. betur. Successor tu. iuriā
patientib. iusticia p se reddet. te nō libera
bit iusticia aliena. bñagetur cū successore
tuo si se liberauerit. His verbis mor. ipa
tor. d. scēdit de equo. et cām examinavit. p
sentialiter. et condigna sati factiōe solat.
ē viduā. Vñ. et in foro statua ipatoris posi
ta ē. repñtans quō i expeditiōe posit. vi
duā liberauit. et in senatu exclamatus fuit.
Nō alter felicior Augusto. nec melior Tra
iano. Et hoc. ppter administrationē iusti
cie. p̄ patia in sustinēdo. s. si p̄napes ar
guatur. finis. n. itent. i regimine ciuitad
ē pax. Ita. 22. ca. Erat opus iusticie pax. p̄s
Iusticia et pax osculate sūt. Talis aut finis
corruptur. vñ iusticia h. galis nō seruatur
Cū. n. plures legē q. ē iusticie legalis fcept
tiua. frangūt. et ad statuta coia nō attēdūt
sed vniūsq. quod sibi placet agit. et bono
puato utile credit. ordo policie pueritur.
iō. Avicēna li. metaphice sue vīc. Necesse ē
ut sit hō q. nō p̄mittat hoies suas seq. sen
tētias. discernēdo qd. sit iusticia. qd. iuria
cui. ēē magis neciūm. ē q. necitas supalijz
palpebrarū. et q. multa alia vtilia. Et se vō
hōiem aptū ad instruendū. exe qndū iura
neciūm ē. hec ille. Nā remota iusticia quid
sūt regna nisi magna latrocinia. Exemplū
de Dionide pirata. et Alexandro rege. ut li.
3. de nugis phoz. vī. Cū. n. pirata eēt cōp. e
hensus. et Alexander cū interrogaret qre ha
beret mare in fessū. Rndit libera p̄tūcia.
pp. qd. et tu orbē terrarū. s. q. id. facio vno
naugio latro vocor. et ga tu id. fac magna

classe. viceris ipator. Si solus sit capt. Ale
xander latro ē. si ad nutū Dionidis p̄. l. fa
mulētur. Dionides ē ipator. Me forūe in
igras. et rei familiaris angustia. te fastus i
tollerabit. et iexplebilis auaritia. furē fecit
Si fortuna mea māfueceret. forte melior
fierē. at tu quo fortunaciōz. nequior eris.
Miratus Alexander p̄stantiā hois. lū me.
rito arguētis. expiar ingt an futur. lū me.
hor. ifortunā nāq. mutabo. non. n. amodo
cū d. li. q. r. forūne sed tuus moribus acri
betur. Cūq. fecit acribi militie. ut poss. ex
inde saluis legib. militare. Ne ergo regna
fiāt hoium latrocinia. iusticia seruanda ē
nō solū a subditis sed etiā a p̄sidentibus ut
pax seruet. q. v. v. u. l. e. t. i. a. i. g. u. b. e. r. n. a. d. o.
Cū. n. aliqua diuersa sub vna v̄tute p̄tinet
nec ordināt. ab ea scdm diuersas p̄porcio
nes. tot. ordo eoz q. regūtur dissipatur et
corruptur. ut p̄zin armonia musicali. ubi
chorde nisi a v̄tute man. scdm eaz diuer
sas v̄spōnes p̄porcionaliter dirigatur. lo
nū iordinatū et p̄fusū relinquit. et reddūt
et sic cōsonantia armoniaca rumpitur. Sic
etiā in multitudine. ubi sūt multi diuer
saz p̄ditionū et meritoz. nisi p̄porcionalit
honores. dignitates et officia. labores et ex
p̄se eis a p̄sidente distribuunt. mirabil. v̄s
sonantia iter sit habitates ozis. et tot. ordo
politie rumpit. iō. Tull. lib. 2. officioz. v̄s
sic. Nemo iust. eē p̄t. q. mortē. q. dolorem
uel egestatē timer. aut ea q. his p̄traria sūt
egritati a p̄ponit. Tāta ē iusticie vis. ut nec
illi q. maleficioz scelere pascūt. sine vlla ei
p̄tula viuere possint. Nā et p̄nceps latro
nū nisi eq̄liter p̄dā v̄spartiat. aut iterficie
tur a focis. aut relinquitur. Hille. Exēplū d
rege Philippo p̄re Alexandri. q. sp̄ inter q.
tidianas rapinas erat inofis. Nā rapina et
mā quam alijs v̄sribuebat. p̄ter erat si
bi dilecte. Tantū. n. diligebat rape q̄tū ra
pta alijs v̄sp̄sare. Et ga in latrocinio q.
dam rectitudine v̄tebat. viu cōseruatus ē
regnū eius. licet tamē hoc rēphensibile so
ret. et.
S. Ecūdo declaraf eadē p̄clo testimoio
legis Diuinalis. Si eēdū q. ad hoc ut
lex obliget i foro p̄scie oz q. sit regulata re
titudine iusticie. ad quā p̄currūt q̄tuoz.
P̄ ut p̄merentib. cōueniētia reddantur
Nā iusticia reddit vnicuiq. quod suū ē.
et talis iusticia ozitur a lege dei eterna. p̄s